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H 
ögberga-Breviks villaägareförening gör nytta. Det har visat 
sig att de frågor vi drivit gjort att vi fått förändringar till 
stånd och lyckats avvärja förändringar som vi inte vill ha. 

Därför är det viktigt att du som inte betalat medlemsavgif-

ten gör det. Då är du med och gör vårt område till en bättre plats. 
Här är några exempel på vad vi arbetar med just nu och saker som vi 
åstadkommit den senaste tiden: 

Föreningen påpekade för staden att kajkanten nedanför Villa 
Högudden höll på att rasa ut i vattnet. Detta på grund av Finlands- och 
Vaxholmsbåtstrafiken utanför, där vågorna eroderar ständerna och till 
och med den stenmurade kajen. Marken underminerades och stora hål 
bildades i marken. Nu är kajen lagad tack vare en av stadens entrepre-
nörer, som har gjort ett mycket bra arbete. Kvarstår att så lite gräs. 

Inte långt därifrån går en populär gångstig utmed stranden ända till 
Sjöstigen. Föreningen lyckades få staden att grusa delar av stigen och 
byta en trappa som var i dåligt skick. På flera ställen är stigen svårfram-
komlig, så nu har vi fått med staden på att bygga fler trappor och trä-
spänger så att det blir lättare att ta sig fram. 

Vi har påpekat att det finns stora gropar i asfalten på Södra Kungs-
vägen, dels utanför Hemköp (redan åtgärdat), dels mellan Hövdinge-
vägen och Bovetevägen. Vi har också påpekat att vägguppen utanför 
Högberga Bageri samt på Trädgårdsvägen nedanför Hövdingevägen är 
för höga/branta. Bilarna måste tvärbromsa, krypköra och därefter drar 
de på. Föga miljövänligt och störande, både för grannar och bilister. 

Kragenäsbadet och framför allt stigen till detta röjer föreningen 
vart annat år. Om vi inte gjorde det skulle det växa igen med sly och 
buskar. Staden är vänliga nog att betala och ordna med bortfrakten. 

Olympialunden med sina hundraåriga björkar gallrades till hälften 
år 2018 och nya träd planterades. Nu är det dags att ta resten, vilket 
enligt staden kommer att ske under våren (läs mer på sid 7). 

Kyssarnas kulle vid Brevikshamnen har rensats på sly och buskar 
under vintern (se reportage sidan 4). Detta är också en följd av före-
ningens agerande. 

Vid Högberga station mot Gåshagaledan finns ingen avgränsning 
i form av buskar eller staket. Risken finns att barn springer till eller 
från tåget över Gåshgaleden. Bilar stannar ibland och släpper av eller 
hämtar barn där, vilket inte är så lämpligt. Föreningen har i flera års tid 
påtalat problemet för Lidingö stad. Nu har vi fått indikationer på att det 
äntligen ska ske något under våren eller i år. 

På sid 7 kan du läsa om föreningens remissvar till staden vad gäller 
det utökade naturreservatet söder om Kottlasjön. Det är också ett 
exempel på hur vi arbetar ideellt för de boendes bästa. 

Vår storlek och vårt aktiva engagemang gör att vi är en part som 
politiker och andra beslutsfattare lyssnar till. 

Fler fördelar med att vara medlem i villaägareföreningen: Du får 
rabatter hos affärer och näringsidkare på Lidingö, som motsvarar 
tusentals kronor. Medlemsavgiften är på bara 100 kr. Två gånger om 

året får du också denna medlemstidning. 
Och med det vill jag tillönska er en fortsatt fin vår och 
en skön sommar!

 

Valuta för  
pengarna...

Christer  
Åkerhielm
Ordförande 

Styrelsen 2022/23
Vid årsmötet i april 2022 omvaldes åtta av nio i 
styrelsen enligt nedan. Ny suppleant är Natalie 
Bretz. 

Sten Edholm är sammankallande i valbered-
ningen. Föreningens revisorer heter Anders Ahl-
qvist och Torgny Wingbro. Revisorssuppleanter 
är Jonas Wahlström och Monette Edholm. 

Om du vill prova på att vara med i styrelsen 
är du välkommen att höra av dig. 

 Christer  Johan Håkan
 Åkerhielm Ahlbom Helander
 ordförande vice ordförande kassör

 Birgitta Johanna Andreas
 Sjöberg von Schoultz Lindberg
 huvudombud kvartermästare redaktör

 Elisabet Natalie Anders
 Bergknut Bretz Wikman
 sponsring suppleant suppleant

Glömt att betala? 
Enkelt med swish!
Om du glömt att betala 
medlemsavgiften för 2023 på endast 
100 kr kan du enkelt göra det nu. 
Ditt medlemskap betyder mycket 
för vår verksamhet. 

Sätt in 100 kr på pg nr 150 48-2 eller 
swisha 100 kr 
till 123 145 62 19.   
Använd QR-
koden här intill.

Skriv ditt namn 
och gatuadress. 
Tack! 

Årsmötet
Den 19 april kl 19.00 håller föreningen årsmöte 
i Breviks Båtsällskaps klubbhus, Seglarvägen 
48-50. 

Efter mötet serveras vin, ost och kex och 
därefter håller Andreas Lindberg föredrag om 
Povel Ramel, med anledning av hans 100-års-
jubileum. Läs mer på sid 10. 

123-145 62 19 

Ange namn & adress
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Väntpaviljongen  
påkörd och skadad

Ny hundrastgård  
i Högberga

Den gamla väntpaviljongen vid 
Breviks ångbåtsbrygga blev i 
slutet av februari påkörd och 
skadad. Stommen på den öppna 
byggnaden har skadats genom 
att tre bärande stolpar har 
pressats ur läge, en snedsträva 
har slagits loss och plåttaket 
har skadats. Staden, som är 
byggnadens ägare, utreder 
hur skadan har skett och hur 
byggnaden ska repareras. 

Väntpaviljongen är byggd 
i slutet av 1800-talet och är 
sannolikt Breviks näst äldsta 
byggnad. Endast Jan Backmans 
hus på Västra Allén är äldre,  
Läs artikeln om Backmans hus  
på sid 8–10.

  Text och bilder: 
Johan Ahlbom

För att möta efterfrågan på fler hund-
rastgårdar på Lidingö beslutade Tek-
niska nämnden vid sitt möte den 22 
februari att två nya rastgårdar ska 
anläggas; en i Högberga i skogsområ-
det nordväst om Högberga station på  
5 000 m2 och en i Koltorp (i närheten 
av Stockby industriområde) på 5 500 
m2. Den stora hundrastgården vid Furu-
torp på norra ön minskas ned från  

23 000 m2 till 13 000 m2, vilket upprört 
hundägarna på ön. 

Hundrasthagen i Högberga kommer 
att ligga vid kraftledningsgatan norr 
om Högberga station. Sedan tidigare 
finns den stora hundrastgården vid 
Stora Allén nära Brevikshamnen.

När vi ändå har hundarna på tape-
ten påminner vi om att det råder kop-
peltvång utanför hundrastgårdarna. 
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Röjningar på  
Kyssarnas kulle

Under vintern har staden genomfört naturvårdande röjningar på 
”Kyssarnas kulle” vid Brevikshamnen. Sly och några döda trädstam-
mar har tagits bort. Bärande träd och buskar har sparats.

Röjning av sly har skett på Kyssarnas kulle. Arbetena 
har utförts av stadens entreprenör Skogssällskapet.

Namnet ”Kyssarnas kulle” tror man härstammar från 
tiden då närliggande ”Sjövillan” regelbundet ordnade 
dans på sin dansbana. Sjövillan låg precis intill kullen, 
på den plats som idag hyser Piratparkens lekplats med 
det uppskattade piratskeppet. Mellan danserna passade 
många par att slinka upp på kullen för att umgås, och 
på så vis tror man att den fått sitt namn.   
Text och bilder Johan Ahlbom

På dessa  
bilder från 

i somras 
ser man 

hur slyveg-
etationen på 

kullen har 
tagit över-

handen.

En rishög ligger på kullen i väntan på att köras bort. De 
kraftiga stammarna till höger och vänster i bild härstam-
mar från arbetena i Stora Allén och kommer att ligga kvar 
för att tillföra området död ved, vilket är positivt för den 
biologiska mångfalden.
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Neptunigaffel i Brevik
I juni restes en Neptunigaffel på ång-
båtsbyggan i Brevik av Neptuni Orden. 
Neptuni Orden är ett ordenssällskap 
som bildades 1812 och har säte i Sjö-
fartshuset på Skeppsbron i Stockholm. 
Sällskapet har som tradition att under 
sommaren besöka någon av de 30-talet 
platser i Stockholms skärgård, där man 
under årens lopp har utplacerat en tre-
uddig gaffel  fastsatt i en berghäll, väl 
synlig från sjön. Gafflarna placeras ut 
till Neptuni  ära och till påminnelse om 
Neptuni Ordens goda gärningar.

Den första Neptunigaffeln sattes 
upp 1812, samma år som sällskapet bil-
dades, på Sveriges holme. Tre andra 
med anknytning till Lidingö finns vid 
Klippudden, på Fjäderholmarna och 
Svanholmen. Det har tidigare stått en 
Neptunigaffel i Brevik som placerades 
här 1822, men av den finns det inga 
spår kvar idag.

Två Neptuni-gafflar, nr 30 och 31, är 
placerade utomlands, dels på den tidi-
gare svenskägda ön Saint Barthélemy i 
Västindien och utanför vid Svenska Sjö-
manskyrkan i London. 

Neptunus var en havsgud i romersk 

Dags för nya pumpar
Den lilla pumpstationen vid Bre-
vikshamnen betjänar det mesta av 
Breviks avloppsvatten. Hit rinner det 
med självfall, och pumpas sedan upp 
till Käppalatunneln. Det är två kraftfulla 
pumpar som svarar för jobbet, En av 
pumparna ses här på bilden, nyss utlyft 
ur pumpstationen. Det är inte första 
gången detta sker, sedan byggnaden 
uppfördes som Lidingös första renings-
verk 1948. Läs gärna mer om byggna-
den i Stora Breviksboken.

Operationen är väl förberedd sedan 
bygganden uppfördes. I snedtaket 
finns en stålram med träreglar där skif-
ferplattorna fästs. När skifferplattorna 
avlägsnats lyfts ramen bort och en 
öppning blir tillgänglig för att lyfta ur 
pumpen. När en ny pump är på plats 
läggs ramen och skiffret tillbaka.

Text och bild Johan Ahlbom

mytologi. Han var en kraftfull, skäggig 
man med krona och treudd.

Neptuni Orden har till ändamål att 
lämna understöd till sjömän, deras 
änkor och barn samt att utöva hjälp-
verksamhet bland Ordens medlemmar. 

I övrigt verkar Neptuni Orden till nytta 
och gagn för sjöfolk i allmänhet och 
deras anhöriga, samt befrämjar säll-
skaplig samvaro mellan medlemmarna.

  Text och bild  Andreas Lindberg
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Omgivande vägar på senare år har dämt upp den gamla ängs-
marken, ängen har blivit en sjö.

Mölna ängar  
behöver hjälp
Även om Mölna ängar ligger utanför vår villaägareförenings 
verksamhetsområde är det många Breviksbor som passerar 
ängarna dagligen och intresserar sig för ängarnas tillstånd.

Novemberstormen med sina stora snömängder knäckte 
mängder av träd på Lidingö, och resultatet på Mölna ängar 
blev förödande. 

Ett annat problem med ängarna är att omgivande vägar 

på senare år har dämt upp den gamla ängsmarken. Man kan 
på gamla kartor följa markens användning från 1774, vilka 
visar att under åtminstone 250 år har här varit ängsmark. 
Det borde det få fortsätta att vara. Idag saknas avrinning från 
ängarna, men det skulle lätt kunna ordnas med en avrinning 
till närliggande Mölnaån.

  Text och bilder Johan Ahlbom

Även en gammal ek har förlorat flera grenar.

Här har en al nära Södra Kungsvägen knäckts som en tändsticka.

Några äldre sälgar knäckets som tändstickor av snömassorna.

22 energispartips för villaägare
Här är 22 tips på hur du kan spara energi och pengar från allmännyttan: 

1. Handdiska inte under rinnande vatten 
2. Kör din diskmaskin på smartaste sätt. 
3. Sätt locket på kastrullen. 
4. Anpassa kastrullens storlek till plattan. 
5. Utnyttja eftervärme från spis och ugn. 
6. Ställ in rätt temperatur i kyl och frys. 
7. Frosta av frysen med jämna mellan-

rum. 
8. Tina fryst mat i kylen istället för 

micron. 
9. Använd micron för små portioner. 

10. Stäng av kaffebryggaren. 
11.  Koka upp vatten i vattenkokare istäl-

let för i en kastrull på spisen. 
12.  Duscha snabbt och effektivt istället 

för att bada i badkaret. 
13.  Använd inte handdukstork och golv-

värme i onödan. 
14.  Stäng av vattnet när du borstar tän-

derna. 
15.  Stäng av allt med ett tryck – använd 

grenkontakt med strömbrytare. 

16.  Ordna en laddningsstation till mobil-
telefoner och barnens alla leksaker. 

17.  Med lägre temperatur sover du 
bättre. 

18.  Byt till lågenergilampor eller ledbe-
lysning. 

19.  Släck lyset när du går ut ur rummet. 
20. Placera inte stora möbler framför ele-

menten. 
21.  Vädra snabbt med tvärdrag. 
22. Undvik drag från fönstren. 
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Högberga-Breviks Villaägareförening har från staden 
fått förslag till utvidgat naturreservat på Långängen – 
Elfvik på remiss och har lämnat följande synpunkter.

Föreningen är mycket positiv till utvidgningen som sådan 
och förslagen till nya reservatsgränser och skötselplan. Dock 
har vi framfört följande synpunkter:

Reservatsbeslutet
A. I det föreliggande förslaget avslutas den nya reservatsmar-
ken i söder mot järnvägen. Därefter görs ett uppehåll i reser-
vatet ner till Södra Kungsvägen, för att söder därom fortsätta 
ner mot Saltsjön. Vi föreslår att även området, Område 1, mel-
lan Kottlasjöns sydspets och Södra Kungsvägen ska innefat-
tas i det nya reservatet. 

B. Vår bedömning är att naturvärdena i det ”utelämnade” 
området är nog så höga som i övrigt. Här finns öppna ängs-
marker, uråldriga ekbackar och artrika skogsbryn. 

C. Vi kan ana att man utelämnat det här området av ”plane-
ringstekniska” skäl, på grund av att frågan om ”Det norra 
alternativet” av Gåshagaleden ännu inte är löst. Kanske är 
detta tänkt som ett vägreservat. 

 D. Vårt förslag är att man i reservatsbestämmelserna istället 
tar in en formulering likt ”naturreservatet ska inte utgöra hin-
der för en eventuell nydragning av Gåshagaleden och / eller 
Södra Kungsvägen”.

Remiss om utökat  
naturreservat  
Långängen-Elfvik

Äntligen verkar det vara klart att föryngrin-
gen av björkar i Olympialunden vid Västra 
Allén ska fortsätta. Lasse Heins på Lidingö 
stad berättar att staden under våren plane-
rar att plantera ett 60-tal nya björkar. Sam-
tidigt kommer de flesta av de gamla, dåliga 
björkarna tas bort. Några av de friskare 
gamla björkarna kommer dock att sparas, 
likaså de bärande buskar som finns, dvs 
körsbär, hagtorn och hassel.

  Text och bilder Johan Ahlbom

Olympialunden föryngras

E. Område 2, enligt vår karta, norr om Högberga station, 
innehar också höga naturvärden med omfattande 
hällmarker och gles tallskog. Det bör inte utelämnas från 
reservatet.

Skötselplanen
F. I förslaget till Skötselplan för området finns skrivningar 
om att man ska aktivera skötseln av skogsbrynen. Det 
anser vi vara helt rätt emedan skogsbryn är bland de 
mest artrika biotoper vi har här i landet. De är oerhört 
värdefulla för många fågelarter, fjärilar, insekter och smådjur. 
Skogsbryn kräver kontinuerlig skötsel för att fortsatt vara 
attraktiva. Tyvärr har skötseln av skogsbrynen på Lidingö 
varit eftersatta under många år. Vi tillstyrker därför att 
skogsbrynen i reservatet ges en bättre skötsel.

Högberga-Breviks villaägareförening
Styrelsen

Delar av Olympialunden förnyades 
2018.

De gamla björkarna är i ett mycket 
dåligt skick.
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Huset på Västra Allén 10 kan 
vara Breviks äldsta byggnad. Det 
härstammar troligen från slutet av 
1700-talet och ligger granne med 
”Lilla Brevik”, en vacker trävilla 
med anor från 1800-talet.

Huset på Västra Allén 10 är mycket 
ålderdomligt och många Breviksbor 
har funderat över husets ålder. En 
antikvarisk undersökning samt 
husets planering, konstruktion och 
byggnadssätt tyder på att det byggt 
vid slutet av 1700-talet. 

Grannhuset på Västra Allén 8, 
kallas för Lilla Brevik. Man tror 
att den utgör den ursprungliga 
herrgårdsbyggnaden för Breviks 
herrgård. På 1900-talet användes 
huset som trädgårdsmästarbostad 
för Breviks herrgård. Där bodde 
trädgårdsmästaren Lönnqvist som 
ansvarade för skötseln av herrgårdens 
stora parkträdgård.

Tidigare fanns det i Brevik andra 
byggnader av liknande ålder som till-
hörde Breviks herrgård. De låg där 
Breviks centrum ligger idag. Dessa 
byggnader var uppförda under perio-
den 1790 fram till 1822, men revs på 
1980-talet. 

Huset på Västra Allén 10 är placerad 
med sin ena långsida i fastighetsgrän-
sen mot Västra Allén. Det är ett ganska 
vanligt förfarande i andra landsändar 
som Dalarna, Skåne och Gotland. Men 
här i våra trakter är det ganska ovan-
ligt. I detta fall beror det på att huset 
fanns på plats före vägen. Vägen och 
allén anlades efter det att Allan Abe-
nius köpt in och börjat exploatera 
Brevik år 1907. 

 Stugan på Västra Allén 10 har från 
början varit en enkel torpstuga, av typ 
enkelstuga. Byggnaden vilar på en 
huggen stengrund. Mitt i huset finns 
en kraftig murstock som har haft en 
rörspis, så kallad fattigmanskakel-
ugn och en vedspis kopplat till sig. I 
köket fanns, förutom en vedspis, även 
en murad bakugn. I taket finns öglor 
som visar att här funnits brödstänger 
för torkning av brödkakor. Innertaket i 

Västra Allén 10
– kan vara Breviks äldsta hus 

Huset på Västra Allén 10 är placerad intill fastighetsgränsen mot vägen. Det visar att 
byggnaden låg här innan vägen kom till. 

 Det ålderdomliga huset på Västra Allén 10.
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köket består av breda hyvlade lockbrä-
dor spikade med handsmidd spik. 

Byggnadens stomme är till största 
delen utförd i timmer, men mot norr 
har huset vid ett tillfälle byggts till med 
väggar av regelstomme, som isole-
rats med torv och myrstack. På norra 
gaveln fanns tidigare två ytterdör-
rar till ett par mindre bodar i den till-
byggda delen av huset. De har troligen 
använts som vedbod eller förråd. På 
vinden hittades rikligt med hö, som 
kan ha använts som isolering. På en 
dörr på övervåningen finns ett så kallat 
plattgångjärn av 1700-talstyp.

Trappan upp till övervåningen är 
av slitet trä och är mycket ålderdom-
lig. Intill trappan har nuvarabde ägaren 
Jan Backman tagit fram ett väggparti 
av gammal 2-tumsplank. På övervå-
ningen finns ett par mindre sovrum 
och en hall.

Alla golv på bottenvåningen och 
alla väggar på övervåningen har Jan 
Backman tagit upp och isolerat. Alla 
renoveringar har utförts noggrant och 
pietetsfullt. Med beaktande av husets 
ålder, konstruktion och byggnadssätt 
är det att betrakta som kulturhistoriskt 
värdefull.

Lilla Brevik
Då grannhuset Lilla Brevik tillkom på 
Västra Allén 8 har huset på Västra 
Allén 10 fått ligga kvar som en flygel. 
Att det skulle ha funnits en andra flygel 
finns inga tecken på.

Kulturhistorisk inventering
I en kulturhistorisk inventering utförd 
av Carin Ahnborg 1979–81 benämns 
byggnaden på Västra Allén 10 som 
”stuga” och byggnadsåret anges som 
okänt. Förmodligen är den uppförd 
i slutet av 1700-talet. Den har blivit 
ombyggd i slutet av 1800-talet och på 
1900-talet. 

Fasadfärgen är faluröd och fasad-
detaljerna är grå. Byggnaden anges i 
stadens arkiv som ”eget hem”, byggt 
i timmer med en grundyta av 72 kvm. 
Ett uthus om 12 kvm i trä tillkom 1929, 
likaså en veranda. Ombyggnad av bad- 
och tvättrum skedde 1965, uppställ-
ningsplats för bilar 1968, nybyggnad 
av förråd och ateljé i trä utfördes 1970. 

  Text och bilder  Johan Ahlbom

Källor:  
Lidingö stadsarkiv,  

Annika Gattberg,  
Jan Backman Samma vardagsrum. Till höger en öppen spis som tidigare har varit en rörspis.

 ”Lilla Brevik” på Västra Allén 8. 

Vardagsrummet Västra Allén 10.
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Det smakfullt 
inredda matrummet 
pryds av vackra 
båtmodeller 
som ägaren Jan 
Backman byggt.

Huset är fullt av vackra båtmodeller, samtliga är tillverkade av Jan Backman. Båtarna är byggda på spant och däcken lagda med 
ribb. Alla segel går att hissa och skota.

Povel Ramel kommer på årsmötet
Povel Ramel föddes 1922, alltså skulle han ha varit 100 år, om han levat 
nu. Povel Ramel-sällskapet har firat detta under 2022 med konserter, 
utsällningar, radio- och tv-framträdanden, kryssning och föredrag. 

Andreas Lindberg, som sitter i villaföreningens styrelse, sitter även 
i Povel Ramel-sällskapets styrelse och kommer att berätta om Povel 
Ramels liv och gärning på årsmötet, samt visa bilder. 

Vi får höra om Povels uppväxt, hans debut och en genomgång av 
musiken, revyerna, filmerna och en del om hans privatliv. Han bodde ju 
en längre tid av sitt liv här på Lidingö. 

Så du är välkommen på årsmötet den 19 april kl 19.00 i BBS klubbhus, 
Seglarvägen 48-50.
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Varför heter vägen så?  

”Roskullsvägen” är en vägsträckning 
i Högberga som sträcker sig ända 
från Villa Roskull i söder upp till 
Seglarvägen i norr. Upprinnelsen 
till vägnamnet kommer från ”Villa 
Roskull”, den intressanta villa från 1912 
som byggdes av LM Ericssons son, 
Gustav Ericsson. 

Det är en mycket speciell och vacker 
byggnad, som är uppförd som en 
tegelborg och ligger vid klippstupet 
mot Saltsjön. Du kan läsa mer om 
byggnaden i ”Stora Breviksboken.”

Namnet Roskullsvägen har ingen 
anknytning till att ”ro” eller ”skulle”, 
utan förklaras av att Gustav Ericsson 
berättade att ”jag byggde mig en villa 
för ros skull”. Så enkelt är det.

Johan Ahlbom

Roskullsvägen

  ! Klipp ur och vik ihop!

Högberga-Breviks  
villaägareförening

MEDLEM I LIDINGÖVILLOR LVS

Medlemskort 2023–2024Medlemskort 2023–2024

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rabatter och förmåner – se kortets insida.
Gäller till och med 30 april 2024.

Sålda fastigheter   
i Högberga och Brevik de senaste månaderna

Datum  Adress Boyta Tomt milj kr  per kvm
27 okt Sälgstigen 29 139 327 12,0 86,3
11 nov Sälgstigen 37 113 281 9,6 85,0
15 nov Barrstigen 32 159 544 9,0 56,6
17 nov Norrkroken 17 211 856 16,5 78,2
30 nov Äppelstigen 8 108 124 8,8 81,5
4 dec Söderkroken 22 172 920 11,5 66,9
5 dec Drömstigen 8 165 792 10,0 60,6
9 jan Höguddsvägen 11 160 910 16,35 102,2
18 jan Östervägen 24 121 810 11,0 90,9
25 jan Trädgårdsvägen 2A 233 969 13,25 56,9
31 jan Höguddsvägen 24H 120 385 8,8 73,3
2 feb Alpstigen 2 156 957 13,85 88,8
10 feb Banvägen 1 118 1348 11,0 93,2
10 feb Säterstigen 2B 200 898 13,8 69,0
11 feb Apelvägen 1A 160 842 15,05 94,1
7 mars Äppelstigen 6 108 152 9,1 84,3
11 mars Höguddsvägen 51 157 247 9,25 58,9

 Medelvärde 136 598 10,47 69,83
 förra perioden 169 686 17,13 96,33
 förra våren 144 601 12,70 91,17
 Medianvärde 159 792 11,50 81,50
 förra perioden 160 640 12,75
 förra våren 131 386 11,30
 
Uppgifterna är hämtade från booli.se i mitten av mars 2023. I de flesta fall är pri-
serna baserade på lagfartsinformation från Lantmäteriet. I vissa fall är det det sista 
bud som registrerades innan mäklaren tog bort annonsen. Därför kan det finnas 
någon eller några försäljningar ovan som inte blivit av. Samma hus kan före- 
komma två gånger i registren. Om det är två olika datum väljer vi den senaste.

Priserna har 
sjunkit, så nu kan 
man få mycket 
hus för pengarna.
På Trädgårdsvä-
gen 2A såldes en 
villa till ett myck-
et lågt kvadrat-
meterpris,  
56 900 kr i janu-
ari. 
Genomsnittet lig-
ger på  69 830 kr i 
vårt område. 
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Recept från Hemköp Lidingö Brevik:

Falukorvslåda med 
purjolök 

Gör så här:

1. Sätt ugnen på 200°.

2. Lägg purjon i botten av en smord ugnsform. Lägg ut skivor 
av falukorv och bred på senap och chilisås. Krydda med 
paprikapulver.

3. Toppa falukorvsskivorna med lök, tomater och saltgurka.

4. Häll över grädde och strö på gratängost. Grädda cirka 20 
minuter.

5. Toppa med lite hackad persilja. Servera med potatismos eller 
pasta.

35 min

11 ingredienser

4 portioner

Inköp:
500 gr falukorv

1 st purjolök, skivad

2 msk senap

2 msk chilisås

1 tsk paprikapulver

1 st gul lök, klyftad

1 fp cocktailtomater, halverade

2 st saltgurkor, tärnade

2 dl matlagningsgrädde

100 g gratängost

0,5 dl persilja, hackad

 !   Klipp ur och vik ihop!

Rabatter och förmåner
Innehavaren av detta kort får hos nedanstående företag, 
mot uppvisande av kortet, följande rabatter och förmåner. 
Gäller till och med 30 april 2024.
 
Beijer Byggmaterial: 10%.
Betsy Sandberg  7%.
Bodalsgaraget: Upp till 20% på däck.
Bröderna Anderssons Glasmästeri: 10% – ej 
offererade varor.
Elvaruhuset i Lidingö: Upp till 7%.

Lidingö Bilcenter: 10% på hyra av bil eller släp-
vagn.
Lidingö Järn och Färghandel: 10% om man 
visar upp medlemsbeviset. Butiken kommer då 
att erbjuda ett rabattkort som medlemmen ska 
använda i fortsättningen. 
Lidingö Urhandel:  10%.
Happy Homes Ljungbergs Färg: 10%
MA Bilglas: 200 kr på självrisk vid byte av bilglas.
Preem Lidingö: 25% på hyra av släp samt biltvätt 
mån–fre. 

Enkelt, snabbt och gott är familjens bästa 
recept på vardagsmat. Här bjuder vi på 
ett supergott recept på falukorv som gör 
vardagen till något att längta efter.

Sandsopningen är på gång!
Våren är här och sanden ska bort! Lidingö stad kommer nu att sopa upp all 
sand efter vintern. Först ut är gång- och cykelbanorna, torg och områden kring 
centrum. Schemat var inte klart vid denna tidnings pressläggning, men förra 
året startade städningen vecka 12 och kom till Brevik/Högberga vecka 14–15. 

Man börjar normalt med grovsopning och återkommer till samma område 
för finsopning, därför kan det se osopat ut innan de är helt klara. Sopningen är 
beroende av vädret och av att sopningsfordonen kommer fram. Om din gata 
inte blivit sopad den 1 maj kan du göra en felanmälan.

Villaägare kan sopa ut en mindre mängd sand från sina egna tomter – så 
länge det sker innan vi varit i området och sopat. 
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Öppen förskola för barn 0–3 år  
(ingen föranmälan) mån, tisd, tors  kl 
09.30–15.00 ons kl 12.00–15.00. 

Mötesplats för ungdomar som fyllt 15 
år. Ingen föranmälan. Varje onsdag kl 
17.00–21.00  
Sopplunch samt kaffe och kaka. Musik 
eller diktläsning eller önskepsalmer. 
Ingen föranmälan. Ingen avgift. Varje 
torsdag kl 13.00-15.00 

Söndag 26 mars
11.00 Gudstjänst Helena Hansson.
 Musiker Anna Birgersson. 
18.00 Konsert Stabat Mater av
 G B Pergolesi. Sopran Agnes Auer, 
 alt Annika Hudak. Kör Lidingö 

Cappella. Stråkensemble.  
Orgel Roberta Sciacco.

 Dirigent Li Ringquist Östman.

Söndag 2 april
11.00 Gudstjänst Fanny Linder.
 Musiker Maria Hulthén Birkeland.

Skärtorsdagen 6 april
19.00 Nattvardsgudstjänst 

Fanny Linder. 
 Kör Lidingö Cappella.
 Organist Li Ringquist Östman.
 Före gudstjänsten serveras soppa 
 i församlingssalen, kl 18.15.

Långfredagen 7 april
15.00 Korsandakt Gunnar Olofsgård.
 Cello Béla Beer.

Påskdagen söndag 9 april   
11.00 Gudstjänst Gunnar Olofsgård.
 Musiker Anna Birgersson.

Annandag påsk måndag 10 april
11.00 Familjedag med gudstjänst
 Helena Hansson och Eva Sharp.
 Öppna förskolan, Margareta 
 Zetterberg Wallin. 
 Musiker Anna Birgersson.

Söndag 16 april
11.00 Gudstjänst Gunnar Olofsgård. 
 Musiker Li Ringquist Östman.

Tisdag 18 april
10.30 Knattegudstjänst  

Fanny Linder.
 Musiker Anna Birgersson

Söndag 23 april
11.00 Gudstjänst Helena Hansson.
 Musiker Anna Birgersson. 

Söndag 30 april
11.00 Gudstjänst  Fanny Linder.
 Musiker Li Ringquist Östman.

Lördag 6 maj
14.00 Konfirmation (Åre-gruppen).

Söndag 7 maj
11.00 Gudstjänst  Helena Hansson.
 Musiker Anna Birgersson.

Söndag 14 maj
11.00 Gudstjänst Gunnar Olofsgård.
 Musiker Li Ringquist Östman. 
19.00 Konsert 

Credo, mässa av Tore W Aas. 
Körer Lidingö Gospel och Lidingö 
Cappella.  
Dirigenter Anna Birgersson och

 Li Ringquist Östman.

Tisdag 16 maj
10.30 Knattegudstjänst  

Fanny Linder.
 Musiker Anna Birgersson.
18.00 Försommarkonsert med 

Breviks barnkörer Lidingö Kids Mini, 
Midi, Maxi. Dirigenter Li Ringquist 
Östman och Anna Birgersson.

Söndag 21 maj
11.00 Gudstjänst Helena Hansson.

Pingstdagen söndag 28 maj
11.00 Gudstjänst  

Gunnar Olofsgård. Pingstdagens 
gudstjänst i Lidingö kyrka, 
där biskop Andreas Holmberg 
medverkar med anledning av 
Lidingö kyrka 400 år, visas på 
storbildskärm i Breviks kyrka.

Söndag 4 juni
11.00 Gudstjänst Fanny Linder.
 Lidingö Cappella och Lidingö 

Gospel.
 Musiker Li Ringquist Östman
 och Anna Birgersson.

Breviks kyrka

Killingebrasan
Valborg firas på  Killingeängen sönda-
gen den 30 april 2023. Programmet 
börjar kl 19.15, kl 20.00 tal till våren och 
sång av Lidingö Vox. Kl 20.15 tänds bra-
san. Kaffe saft och bullar finns att köpa. 

Högberga-Breviks villaägarefören-
ing bidrar med 3 500 kr varje år som 
brasan tänds, därför är du välkommen 
att lägga upp ris och grenar från vår-
röjningen på tomten. 

Stapla på höjden. Brasan måste 
hållas inom 6 x 8 meter i diameter.

Uppläggning 16–29 april. Om brasan 
blir för stor ombeds du köra till Söder-
garn med din brännbara last i stället. 
"Risken finns annars att vi får eldnings-
förbud vid besiktningen, som äger rum 
30 april", hälsar Killinge Gåshaga villa-
ägareförening. 

Breviksbadet
Breviksbadet kommer att öppna i slu-
tet av maj eller början av juni och  
håller öppet till slutet av augusti, varje 
dag 09.00–19.00. Midsommarafton 
och -dagen stängt. Matserveringen 
håller öppet varje dag vid fint väder.  
Glass och kaffe säljs alltid i receptio-
nen. Mini-elbilar och minigolf på badet. 
Läs mer på www.breviksbadet.se

Simskola och sommarläger arrang-
eras även i år av Monas simskola. Det 
finns simträning för alla åldrar, även 
vuxna. Simskolan pågår i sommar, 
måndag till fredag. Läs mer på www.
monasimskola.com
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Verksamhetsberättelse  
för Högberga-Breviks villaägareförening 2022
STYRELSEN fick vid årsmötet följande sammansättning:
Ordförande  Christer Åkerhielm 
Vice ordförande, natur och miljö  Johan Ahlbom
Sekreterare, redaktör   Andreas Lindberg 
Kassör  Håkan Helander
Kvartermästare   Johanna von Schoultz
Huvudombud för distribution  Birgitta Sjöberg
Annonser och sponsorer  Elisabet Bergknut
Suppleant  Anders Wikman
Suppleant  Natalie Bretz
Valen innebar omval på de flesta poster, men nyval av Nata-
lie Bretz. Till revisorer valdes Anders Ahlqvist och Torgny 
Wingbro, med Jonas Wahlström och Monette Edholm 
som revisorssuppleanter. Till valberedningen valdes Sten 
Edholm, sammankallande, och Johan Alfredsson. Repre-
sentant för föreningen i LVS,  Lidingövillor - Villaägareför-
eningar i Samverkan, är Leif Aringer. För kvarters-ombuden 
är Birgitta Sjöberg samordnare. Ombuden ombesörjer 
utdelningen av föreningstidningen Nya Meddelanden till 
medlemmarna.
 
SAMMANTRÄDEN i styrelsen har hållits vid fem tillfällen 
under året, den 24 januari, 7 mars, 7 juni (konstituerande 
möte), 19 september och 17 oktober. Årsmöte hölls i Båt-
klubbens klubbhus den 25 april. 

ANTALET MEDLEMMAR: Den 31 december 2022 hade 
föreningen 391 betalande medlemmar (2021: 404 medlem-
mar). Härtill kommer 14 prenumeranter på tidningen. 

FÖRENINGENS EKONOMi redovisas i en särskild ekono-
misk rapport. Av denna framgår att föreningens resultat för 
2022 var -8 571 kr (2021: -3 439 kr) och att eget kapital den 
31 december 2022 uppgick till 95 337 kr (2021: 103 908 kr). 

NATUR OCH MILJÖ. Styrelsen har samarbetat med sta-
den för en aktiv skötsel av vårt områdes natur- och park-
marker:
• Olympialunden. I planerna ingår att arbetena med 
nyplantering av björkar ska fortsätta under år 2023.
• Röjning av Kragenäsbadet företogs den 24 april.
• Breviksängarna: Ängarna slogs som brukligt i månads-
skiftet juni - juli. Under oktober-november putsades äng-
arna och åkerkanter och åkerdiken slogs. 
•  Röjningar och slåtter har genom stadens försorg utförts 
i parkstråket utmed Höguddsstranden samt på ängen mel-
lan Svandammarna och båtklubbens bockgård. Kring Svan-
dammarna har staden genomfört en stor insats med slåtter 
av vass.
• Föreningen har tidigare för staden påpekat att slukhål 
har uppstått utmed Höguddsstranden, nedanför byggnads-
minnet Höguddsvillan. Hålen har åtgärdats genom att en 
helt ny stenmur har uppförts mot sjön. 

NÄRINGSLIV. Föreningen arbetar bland annat genom 
informationsinsatser för att stötta de lokala näringsidkarna 
i Brevik. 

INFORMATION.”Stora Breviksboken”, utkom under 2022. 
Boken behandlar Breviks historia, byggnader, näringsliv, 
Breviksprofiler och mycket annat. Redaktörer för den nya 
boken är Johan Ahlbom och Andreas Lindberg. Boken har 
mottagits mycket positivt, och sålts via Hemköp i Brevik, 
restaurang Quarti, Lidingö museum samt Akademibokhan-
deln.

FÖRENINGENS INFORMATIONSTIDNING ”Nya Med-
delanden” har under 2022 utkommit med två ordinarie 
nummer, nr 109 och 110. Tidningen sprids till föreningens 
medlemmar och prenumeranter samt till många av sta-
dens tjänstemän och förtroendevalda. Styrelsen har under 
året, från medlemmar och andra läsare fått många positiva 
kommentarer om tidningen. Redaktör är föreningens sekre-
terare Andreas Lindberg, som även sköter HBVFs websida 
samt LVS websida. 

MEDLEMSFÖRMÅNER. Elisabet Bergknut har ansvarat 
för arbetet med ekonomiska förmåner för medlemmarna 
samt för annonser i Nya Meddelanden.

TRAFIKFRÅGOR. Föreningen har fortsatt att verka för 
att förbättra säkerheten vid Högberga station. Ett staket 
mellan vägen och perrongen är utlovat till 2023. Likaså har 
föreningen genom LVS arbetat för införande av en svängfil 
före järnvägsövergången vid Hövdingevägen. Föreningen 
har också för staden påpekat behovet av asfaltering av en 
sträcka på Södra Kungsvägen samt viss utjämning av tra-
fikgupp på Trädgårdsvägen och Banvägen.

ÖVRIGT. Föreningen har under året deltagit i framtagandet 
av stadens Kulturmiljöprogram, för Lidingös byggnader. 
Arbetet ligger för närvarande på is. Föreningen har också 
genom en skrivelse till staden, påpekat felaktig namnsätt-
ning av Breviksängarna och Badhusparken, men ännu inte 
fått slutgiltigt svar. Informationsskyltar för intressanta bygg-
nader och parker I Brevik och Högberga planeras också. 
Projektet drivs i samarbete med Hembygdsföreningen och 
Lidingö stad.

SAMVERKAN. Lidingövillor – Villaägareföreningar i sam-
verkan, LVS. HBVF är medlem i LVS och har deltagit i LVS 
möten under 2022. Genom LVS har vi bland annat drivit tra-
fikfrågor och deltagit i utvecklingen av stadens nya Kultur-
miljöprogram. Programmet är lagt på is tills vidare.

Lidingö i februari 2023

Christer Åkerhielm  Johan Ahlbom      Andreas Lindberg
Ordförande   Vice ordförande  Sekreterare
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ICA Käppala Presentkort
Mot denna kupong erhåller du 10% rabatt  

om du handlar för minst 500 kr vid ett tillfälle. 
Gäller ej tobaks- och ombudsvaror.  

Namn: . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Gäller t o m 31 maj 2023.

31 dec 2015

LIDINGÖ BREVIK Öppet alla 
dagar 8–22

Handla för minst 500 kronor och du 
får 10% rabatt vid ett köptillfälle.
Gäller ej tobaks- och ombudsvaror. 

Namnteckning _______________________________

Kassörens sign. __________ Gäller t o m 31 maj 2023

 
Högberga-Breviks villaägareförening org nr 813600-0950.

RESULTATRÄKNING FÖR 2022  
 2022 2021 2020  
 KRONOR KRONOR KRONOR
INKOMSTER    
Årsavgifter 41 900 44 000 44 800
Gåvor  700 1 200 450
Annonsintäkter 0 2 600 3 700
Bokförsäljning, överskott 1 125 0 0
Kapitalintäkt, netto 0 80 299
SUMMA INKOMSTER 43 725 47 880 49 249  
    
KOSTNADER    
Föreningsmeddelanden, kopiering 41 507 39 859 31 988
Valborgsmässofirande (Killingeparken) 3 500 0 0
Årsmöte  1 693 3 000 300
Styrelsesammanträden 900 0 1 500
Medlemsavgift LVS, Lidingövillor 2 020 2 085 1 752
Bidrag Lidingö Nyheter (årsmötesbeslut) 0 5 000 0
Diverse kostnader 2 432 1 375 5 328
Kapitalförlust och bankkostnader 200 0 0
Skatt 44 0 47
SUMMA KOSTNADER 52 296 51 319 40 915

ÅRETS  RESULTAT  KRONOR -8 571 -3 439 8 334

    
BALANSRÄKNING     
 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31
 KRONOR KRONOR KRONOR
TILLGÅNGAR    
Bank 56 933 57 133 57 052
PlusGiro 67 349 93 872 73 142 
SUMMA TILLGÅNGAR KRONOR 124 282 151 005 130 194
    
FÖRENINGSMEDEL    
Vid årets början 103 908 107 347 99 013
Årets resultat -8 571 -3 439 8 334
VID ÅRETS SLUT           95 337 103 908 107 347

SKULDER    
Förskottsbetalda årsavgifter 28 900 20 100 22 600
Skatteskuld 45 47 47
Förskottsbetalda böcker 0 26 950 200
SUMMA SKULDER 28 945 47 097 22 847 
FÖRENINGSMEDEL + SKULDER KRONOR 124 282 151 005 130 194  
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Service & öppettider 

Nya Meddelanden 
är Högberga-Breviks villaägareföre-
nings medlemstidning. Den trycks i 
700–900 ex, två gånger om året.  
Ansvarig utgivare: Christer Åkerhielm 
(ordförande). Redaktör: Andreas Lind-
berg: andreas@ifkmedia.se
Kom gärna med förslag på artiklar eller 
idéer på innehåll! Vill du skriva en arti-
kel hör av dig till redaktören.

Högberga-Breviks villaägareförening
c/o Åkerhielm, Sälgstigen 1,  
181 62 Lidingö.
www.lidingovillor.se  pg 150 48-2 
swish: 123 145 62 19
Ordf: Christer Åkerhielm,  
tel 070-966 3002  e-post:  
christer.aakerhielm@gmail.com

Högberga-Breviks villaägareförening
Högberga-Breviks villaägareförenings uppgift är att tillvarata Högbergas och 
Breviks villaägares intressen i kommunala och allmänna frågor. Föreningen 
arbetar aktivt med att påverka politiker och myndigheter i frågor som gäller  
området. Antalet medlemmar uppgick till cirka 400 st i slutet av 2022. Varje 
anslutet hushåll räknas som en medlem, därför representerar vi cirka 1 200 
boende. 

Medlemmarna är ägare till villor, radhus eller liknande i Högberga-Breviks-
området. Föreningens område gränsar i väster till Östra Mölna byalag, i öster 
till Käppala villaägareförening och i norr till Killinge Gåshaga villaförening. 

BREVIKS CENTRUM

Hemköp Lidingö Brevik
Tel 08-766 00 30
www.hemkop.se
Alla dagar 08.00–22.00

Frisören Rami
Tel 08-766 39 26
tis–fre 10.00–18.00
lör 10.00–14.00

Breviks Salong
Tel 08-766 44 79
mån–fre 09.00–18.00 
lör 09.00–13.00

Breviks kem-, skrädderi-, 
sko- och nyckelservice
Tel 08-766 16 85
mån–fre 09.30–18.00
lör 10.00–14.00

FÖRETAG

Alinea Förlag
Böcker och kundtidningar
Tel 0708-65 85 84 
info@alinea.nu

Fix&Färdig
Tapetserarverkstad
Johanna von Schoultz
Tel 073-677 97 00 

Nordstrands mäkleri
www.nordstrandsmakleri.se
Tel 08-731 51 00

Art for children
Konsttryck, konst på brickor
Ann-Charlotte Svensdotter
www.artforchildren.se

RESTAURANG, CAFÉ

Quarti
Tel 08-766 59 10
www.quarti.se
tis-tors: 16.45–21.45 
fre–lör: 16.45–23.45
sön: 16.45–20.45

Lidingö SuperWok
Tel 08-766 38 38
vardagar 11.00–21.00 
lör–sön 13.00–21.00

Ristorante Granduca
Tel 073-915 54 00  
finns på facebook. 
mån–fre 09.00–15.00, 17.00–
21.00 (fre –22.00). Lör 13.00–
23.00, sön 13.00–21.00

Högberga Bageri & Café
Tel 08-766 05 00
mån–fre 07.30–18.00 lör 
07.30-17.00 sön 09.00–16.00
 

Café Vattenverket
Insjöhagsvägen 14
Tel 08-766 09 29
info@vattenverket.se
Alla dagar 09.00-17.00

Restaurang Bryggan  
Gåshagaleden 12 
www.restaurangbryggan.se
Se hemsida för mer informa-
tion. 

Pier 16 (Gåshaga brygga)
Tel 08-52 52 16 16
www.pier16.se
mån-tors 16.00–23.00 
fre 15.00–24.00, lör 12.00–
24.00 sön 12.00–22.00

 

 KONFERENS, HOTELL

Högberga Gård
Tel 08-546 46 100
info@hogberga.se

ÖVRIGA

Breviks Båtsällskap
Seglarvägen 48–50. 
info@bbslidingo.se

Lidingö Breviks Sjöscouter
Saltsjövägen 50. 
info@lbr.nu

Breviks kyrka
Kapellbacken 1. 
Tel 08-410 847 49

Breviks förskola
Tel 08-731 47 40

Breviks tennisklubbar
Östra: Karoline Lind Ögren,  
tel 076-219 71 71 
Västra:   
brevikengarnas@hotmail.se

ICA Supermarket Käppala
Holavedsvägen 1.
Tel 08-544 809 10  
Alla dagar 08.00–21.00

LIDINGÖ STAD 

Felanmälan  
Avfall, idrottsanläggningar, 
klotter, vägskador, parker, 
vatten och avlopp, vinter-
väghållning och städning av 
gator:
Formulär finns på  
www.lidingo.se 
Hanteras 08.30–16.00.
Akuta ärenden på kvällar,  
helger och nätter:
Tel: 010-470 56 57.
Tekniska förvaltningens  
kundtjänst: vardagar kl. 
08.30–16.00. Tel 08-731 33 03.  
Vatten och avlopp: 
Tel 08-731 46 69.

Gatubelysning
Bogfelts installation och  
entreprenad mån-tors  
07.30–15.30 fre 07.30–13.00 
Tel 08-731 46 71.

Återvinningsstationer  
Förpackningsinsamlingen.
Tel 0200-88 03 11.  
www.ftiab.se
Stockby Returpark
Mån–tors kl 12.00–20.00,  
fre–sön kl 09.00–16.00

Södergarn trädgårdsavfall
mån, ons kl 14.00–20.00  
tis, tor, fre kl 12.00–16.00
lörd 11.00–15.00

Sten och jordtipp  
i Trolldalen
Mån–fre 07.00–15.30. 


